CA 5292 & CA 5293
Grafische TTMRS-Industriemultimeter ASYC IV
IP 67 CAT IV
600 V
CAT III
1000 V
3 Jahre
Garantie

CA 5292.........................P01196802
CA 5293.........................P01196803
BESTELLANGABEN
Kalibriersoftware....................HX0059B
Satz von 4 NiMH-Akkus.........HX0051B
OPTIONEN
CA 5292 CA 5293
Spannungen DC, AC, AC+DC TRMS
Messbereiche 100 mV* / 1000 mV / 10 V / 100 V / 1000 V
Auflösung 1 µV / 10 µV / 0,1 mV / 1 mV / 10 mV
Bandbreite AC, AC+DC 100 kHz 200 kHz
Genauigkeit in DC 0,03 % 0,02 %
Grundgenauigkeit AC, AC+DC (VLowZ) 0,3 % 0,3 %
STRÖME DC, AC, AC+DC TRMS
Messbereiche 1000 µA / 10 mA / 100 mA / 1000 mA / 10 A / 20 A (max. 30 s im Bereich 100 A)
Auflösung 10 nA / 0,1 µA / 1 µA / 10 µA / 100 µA / 1000 µA
Genauigkeit in DC / AC und AC+DC 0,08 % / 0,3 %
Bandbreite AC, AC+DC 50 kHz
Frequenz
Messbereiche 10 Hz / 100 Hz / 1 kHz / 10 kHz / 100 kHz / 1 MHz / 5 MHz
Auflösung 0,0001 Hz / 0,001 Hz / 0,01 Hz / 0,1 Hz / 1 Hz / 10 Hz / 100 Hz
Widerstand und Durchgang
Messbereiche 100 Ω* / 1000 Ω / 10 kΩ / 100 kΩ / 1000 kΩ / 10 MΩ / 100 MΩ
Auflösung 0,01 Ω* / 10 mΩ / 100 mΩ / 1 Ω / 10 Ω / 100 Ω / 1 kΩ
Grundgenauigkeit 0,07 %
Schutz Elektronischer Schutz 1000 V
Akustische Durchgangsprüfung Messung bis zu 1000 Ω / SIGNAL < 20 Ω < 3,5 V
Diodentest
Messung der Schwellenspannung Diode: 0 bis 2,1 (Vtest < 3,5 V, Itest < 1,1 mA) / Zener & LED: 0 bis 20,0 V (Vtest < 28 V, Itest < 11 mA)
Kapazität
Messbereiche 1 nF / 10 nF / 100 nF / 1000 nF / 10 µF / 100 µF / 1 mF / 10 mF
Auflösung* 1 pF / 10 pF / 0,1 nF / 1 nF / 0,01 µF / 0,1 µF / 1 µF / 10 µF
Temperatur PT100/1000 und TE/TJ
Betriebsbereich -200 °C bis 800 °C in Pt und -40 bis +1200 °C in TE
Genauigkeit 0,1 %
Weitere Funktionen Meas
Überwachung (SURV) MAX/MIN /AVG An allen Hauptmessarten, mit Zeitstempel
REL Relative oder Differenzwerte (Hauptmessung und bis zu 3 Nebenwerte) auf 3 Anzeigen + Hauptmessung
PWM-Filter 300-Hz-Tiefpassfilter 4.Ordnung für die Messung an Drehzahlsteuerungen von Asynchronmotoren
SPEC Anzeige der Messtoleranz + Smin + Smax
GRAPH Trendanzeige der Hauptmessungen mit variabler Zeitwahl und Anzeige der Wellenform 50/60 und 600 Hz
Sekundäre Messungen 3 Messungen (zusätzlich zur Hauptmessung)
Speicherkapazität 10 000 Werte 30 000 Werte
* manuelle Anwahl
■ 1 Schnellstartanleitung in Papierform
mit Anweisungen zum Herunterladen der
Bedienungsanleitung
■ 1 Satz Sicherheitsmessleitungen (rot und schwarz)
   1000 V CAT IV / 1500 V CAT III
■ 1 Satz Prüfspitzen (rot und schwarz)
   1000 V CAT IV / 1500 V CAT III
■ 1 Satz von 4 Ni-MH-AA-/R6-Batterien
■ 1 USB-Netzteil 5 VDC (100–240 V,
   50/60 Hz) und 1 Kabel USB/Multimeter
■ 1 optisches USB-Kommunikationskabel
■ 1 USB-Stick mit der SX-DMM-Software
■ 1 Prüfbericht
■ 1 Transporttasche
 LIEFERUMFANG
INTERNATIONAL
Chauvin Arnoux
12-16, rue Sarah Bernhardt
92600 Asnières-sur-Seine
Tél : +33 1 44 85 44 38
SCHWEIZ
Chauvin Arnoux AG
Moosacherstrasse 15
8804 AU / ZH
Tél. : +41 44 727 75 55